
BBOOLLEETTÍÍNN  IINNFFOORRMMAATTIIVVOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  ––  JJUULLIIOO  22002255  
Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) –  www.aguadeoro.gob.ar  

ORDENANZAS 

Agua de Oro, 7 de julio de 2025 
ORDENANZA N°1103 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

LOCACIÓN AGENCIA DE JUEGOS 

Artículo 1°. AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo Municipal, a suscribir un nuevo Contrato de Locación del Local “AGENCIA DE JUEGOS” en 
Terminal de Ómnibus, como prórroga del contrato precedente, con la Sra. Olmos María Florinda, DNI N° 13.170.625, por el plazo de dos años. 
Estableciendo el aumento del inmueble locado, en un mínimo que equivale al 100% más a lo convenido en contrato precedente. Con posibilidad 
de prórroga por igual periodo,  

Artículo 2° AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir toda documentación necesaria para la ejecución del mencionado 
Contrato. 

Artículo 3° ELÉVESE, al Departamento Ejecutivo Municipal para su promulgación, publíquese y archívese,- 

Fdo.: María Pastor, Secretaria HCD - Walter Monier, Presidente HCD 

Agua de Oro, 7 de julio de 2025 
   ORDENANZA N°1104 

EL CONCEJO DELIBERANTE  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE:  
ORDENANZA 

DECLARACIÓN DE INTERÉS MUNICIPAL Y CULTURAL EL “ENCUENTRO CRIOLLO” 

ARTÍCULO 1°: Declárese de Interés Municipal y Cultural el “Encuentro Criollo”, que se celebra anualmente durante el mes de julio en la localidad 
de Agua de Oro en homenaje al Santo Cura Gaucho. 

ARTÍCULO 2°: Reconózcase a esta festividad como expresión de la identidad local y regional, en virtud de su valor cultural, espiritual, turístico y 
comunitario. 

ARTÍCULO 3°: El Departamento Ejecutivo Municipal podrá articular con organizaciones, agrupaciones tradicionalistas, parroquia, instituciones 
educativas y vecinos, los mecanismos de apoyo logístico, institucional y de difusión que contribuyan al fortalecimiento de esta celebración. 

ARTÍCULO 4°: Instrúyase a las áreas correspondientes a incorporar esta festividad en la agenda oficial de eventos culturales y turísticos del 
municipio. 

ARTÍCULO 5°: Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese. 

Fdo.: María Pastor, Secretaria HCD - Walter Monier, Presidente HCD 

Agua de Oro, 21 de julio de 2025 
  ORDENANZA N°1105  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE  
ORDENANZA 

RÉGIMEN DE RECUPERO DE COSTOS DE PRESTACIONES MÉDICO-ASISTENCIALES EN EL ÁMBITO DEL MUNICIPIO 

CAPÍTULO I: DISPOSICIONES GENERALES 

Artículo 1°: Créase el "Régimen de Recupero de Costos de Prestaciones Médico-Asistenciales" en el ámbito del Municipio de Agua de Oro, con el 
objetivo de gestionar y cobrar a las obras sociales, mutuales, prepagas y demás entidades de cobertura médica los servicios de salud brindados 
por los efectores municipales a sus afiliados. 

Artículo 2°: A los efectos de la presente Ordenanza, se entenderá por: 

Efectores Municipales de Salud: centros de salud, dispensarios y cualquier otro establecimiento de salud bajo la órbita y 
administración municipal. 
Beneficiario/Paciente: Toda persona que reciba prestaciones de salud en los efectores municipales. 
Entidad de Cobertura: Toda obra social, mutual, empresa de medicina prepaga, aseguradora de riesgos del trabajo (ART) o cualquier 
otro ente que brinde cobertura médico-asistencial. 
Prestación Médico-Asistencial: Toda atención, consulta, práctica, internación, cirugía, estudio complementario, suministro de 
medicamentos e insumos y cualquier otro servicio de salud brindado por los efectores municipales. 

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 2 - 

CAPÍTULO II: DEL MECANISMO DE RECUPERO 

Artículo 3°: Todo beneficiario que reciba una prestación médico-asistencial en un efector municipal deberá informar, al momento de la admisión 
o atención, si cuenta con alguna entidad de cobertura. En caso afirmativo, deberá presentar la documentación respaldatoria que acredite dicha 
cobertura (carnet, credencial, etc.). 

Artículo 4°: El Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la Dirección de Salud o área competente, utilizará un nomenclador de prestaciones 
y aranceles a aplicar que se encuentre en consonancia con los valores de mercado y/o los nomencladores provinciales o nacionales. Este 
nomenclador será aprobado por Decreto del Departamento Ejecutivo. 

Artículo 5°: El Municipio podrá celebrar convenios con las distintas entidades de cobertura para facilitar el proceso de facturación y cobro, 
establecer modalidades de pago y agilizar los trámites administrativos. 

Artículo 6°: Los fondos que se recuperen en virtud de la presente Ordenanza serán destinados exclusivamente al financiamiento y 
fortalecimiento del sistema de salud municipal (ej: adquisición de insumos, equipamiento, capacitación de personal, infraestructura sanitaria). 

CAPÍTULO III: DE LAS OBLIGACIONES Y EXCEPCIONES 

Artículo 7°: La falta de presentación de la documentación de cobertura por parte del beneficiario no exime a la entidad de cobertura de su 
obligación de pago, siempre que se acredite fehacientemente la existencia de la misma y la prestación brindada. 

Artículo 8°: Las prestaciones de emergencia o aquellas que, por su naturaleza, requieran una atención inmediata, no podrán ser condicionadas a 
la presentación previa de la documentación de cobertura. El recupero se gestionará posteriormente. 

Artículo 9°: En ningún caso se podrá negar la atención médica en los efectores municipales a personas que no posean cobertura o que no la 
declaren. La presente Ordenanza busca el recupero de fondos de terceros pagadores, no la restricción del acceso a la salud. 

CAPÍTULO IV: DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS 

Artículo 10°: El Departamento Ejecutivo Municipal reglamentará la presente Ordenanza en un plazo no mayor a 30 días desde su promulgación, 
estableciendo los procedimientos administrativos, los responsables de la gestión, los plazos y toda otra cuestión necesaria para su correcta 
aplicación. 

Artículo 11°: Invitase a las entidades de cobertura a colaborar con el Municipio en la implementación de este régimen, en beneficio de la calidad 
de atención y la sostenibilidad del sistema de salud local. 

Artículo 12°: Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 

Fdo.: María Pastor, Secretaria HCD - Walter Monier, Presidente HCD 

 

Agua de Oro, 23 de julio de 2025 

                                                                                                                  ORDENANZA N°1106  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE  
ORDENANZA 

 
PRÉSTAMO FONDO FEDERAL 2025 PARA LA OBRA: 

“MANO DE OBRA PARA EJECUCIÓN DE CALZADA DE HORMIGON EN CALLE EDISON Y CALLE OBISPO BUSTOS” 

Art. 1° -   FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome del Fondo Federal 2025 de la Provincia de Córdoba, un 
préstamo de hasta Pesos Veinte Millones ($ 20.000.000,-) con destino a la ejecución de la obra, para la Construcción de Calzada de 
Hormigón en las Calles Edison y Calle Obispo Bustos. 

Art. 2° -   FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que, en pago del crédito, ceda al Fondo Federal 2025, de la Coparticipación que 
mensualmente corresponda al municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de Pesos Trescientos Treinta y Tres Mil 
Trescientos Treinta y Tres c/33/00 ($ 333.333,33) mensuales, durante el término máximo de sesenta (60) meses. 

Art. 3° -   EL Departamento Ejecutivo Municipal deberá notificar formalmente a la Provincia de la cesión de la Coparticipación, anoticiándola de 
que, en mérito a tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida directamente al Fondo Federal 2025. 

Art. 4° -   FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que garantice la existencia y cobrabilidad del crédito tomado, con los recursos 
del municipio provenientes de otras fuentes que no sean la Coparticipación en los impuestos provinciales. 

Art. 5° -   COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: María Pastor, Secretaria HCD - Walter Monier, Presidente HCD 
 

DECRETOS 
 
 
 

 

Agua de Oro, 8 de julio de 2025 

D E C R E T O  N°  29/2025 
VISTO: 

La sanción de la Ordenanza N° 1103 el 7 de julio pasado, dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante; 

 

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 3 - 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza autoriza a este Ejecutivo a prorrogar por dos períodos anuales el contrato de alquiler del local “Agencia de Juegos”, 

sito en la Terminal de Ómnibus, estableciendo un aumento en el valor del canon mensual fijado con la interesada, Sra. María F. Olmos; 
Que es facultad de este Ejecutivo realizar la promulgación de la ordenanza citada, de acuerdo a las disposiciones de la Ley Orgánica 

Municipal 8102; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 1103 del 7 de julio de 2025, que autoriza a firmar con la Sra. María Florinda Olmos, DNI 13.170.625, una 
prórroga por dos (2) años del Contrato de Locación del local “Agencia de Juegos” de la Terminal de Ómnibus, con un incremento del cien 
por ciento (100%) del valor del canon que se abona mensualmente. 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 

 
 

Agua de Oro, 8 de julio de 2025 

D E C R E T O  N°  30/2025 

VISTO: 
La Ordenanza N° 1104, sancionada el 7 de julio de 2025 en la Sala de Sesiones Legislativas del Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta norma declara de interés municipal y cultural al “Encuentro Criollo”, fiesta que se desarrolla cada año durante el mes de julio 

con el objetivo de rendir homenaje al Santo Cura Brochero, y a reconocer nuestra identidad local y regional a través de sus atributos culturales, 
religiosos, turísticos y comunitarios; 

Que en razón de esta declaración es oportuno adoptar las medidas pertinentes para afianzar dicha festividad en la agenda oficial de 
eventos municipales, asegurando su promoción y fortalecimiento institucional;  

Que es una prerrogativa de este Departamento Ejecutivo promulgar la ordenanza sancionada, en conformidad a lo establecido en la Ley 
Orgánica Municipal 8102; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 1104 del 7 de julio de 2025, que declara de Interés Municipal y Cultural a la festividad “Encuentro Criollo” 
que se realiza anualmente durante el mes de julio, instituida con el fin de homenajear al Santo Cura Brochero y a reafirmar la identidad 
local y regional a través de los valores de nuestra cultura, comunidad, historia y tradiciones. 

Art. 2° -  INSTRUIR a las direcciones de Cultura, de Turismo y de Desarrollo Comunitario a incluir el “Encuentro Criollo” en la agenda oficial de 
eventos culturales y turísticos del mes de julio, y a gestionar con las organizaciones tradicionalistas, instituciones educativas, parroquias 
y vecinos los mecanismos de apoyo institucional, logístico y de difusión del evento. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 
 

 
Agua de Oro, 22 de julio de 2025 

D E C R E T O  N°  31/2025 

VISTO: 
La Ordenanza N° 1105 del 21 de julio pasado, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza crea un régimen para el recupero de los costos de prestaciones y servicios de salud que el Dispensario Municipal 

Agua de Oro y la  Posta Sanitaria El Algodonal asumen en la atención de los afiliados o adherentes a diversas obras sociales, mutuales y 
prestadoras de salud del ámbito público o privado; 

Que se trata de la implementación del marco legal necesario que permitirá gestionar y convenir el recupero de los gastos por dichas 
atenciones, para destinarlos a mejorar los servicios, la infraestructura y la logística del sistema de salud en general; 

Que sin objeciones a la norma sancionada corresponde promulgar la misma, de acuerdo a las atribuciones que le competen a este 
Ejecutivo en virtud de la Ley Orgánica Municipal 8102; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 1105 del 22 de julio de 2025, que crea el “Régimen de Recupero de Costos de Prestaciones Médico-
Asistenciales” para gestionar ante las distintas entidades de cobertura médica (obras sociales, mutuales, prestadoras, etc.) el recupero 
de los costos en prestaciones y servicios de salud que se brindan a los afiliados de las mismas en el Dispensario Municipal Agua de Oro y 
la  Posta Sanitaria El Algodonal. 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 

 
 

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 4 - 

Agua de Oro, 23 de julio de 2025 
D E C R E T O  N°  32/2025 

VISTO: 
El Régimen de Recupero de Costos de Prestaciones Médico-Asistenciales establecido para los centros de salud municipal por la 

Ordenanza N° 1105 del 21 de julio de 2025, con el fin de recuperar costos por servicios a quienes tienen alguna cobertura de salud; 

Y CONSIDERANDO: 
Que para la aplicación de este régimen es necesario establecer un nomenclador de prestaciones y aranceles, según lo dispone el Artículo 

4° de la norma citada, el que regirá oficialmente en la relación contractual con prestadoras, obras sociales, prepagas y demás agentes públicos o 
privados cuyos afiliados se beneficien con servicios de salud municipal; 

Que este nomenclador debe estar actualizado en sus prácticas y en consonancia con los valores de mercado, por lo que es muy 
conveniente y de utilidad definir para el Régimen de Recupero de Costos al “Nomenclador Global” de la obra social estatal de la Provincia 
(APROSS) como referencia de las prácticas y costos a facturar a las prestadoras; 

Que también es necesario gestionar el cobro a las obras sociales y demás agentes, por lo que la firma Grupo Galmes S.R.L. será la 
encargada de los oficios administrativos y la aplicación del nomenclador de prestaciones vigente, tendientes al recupero de los costos de salud 
en el marco del Régimen establecido en la ordenanza referida;  

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  ESTABLECER al “Nomenclador Global de la Administración Provincial del Seguro de Salud -APROSS” (o de la entidad que eventualmente 
la sustituya) como referencia válida y oficial para las prácticas y aranceles de los servicios brindados por los centros de salud municipal 
a los afiliados y/o adherentes a obras sociales, prestadoras, prepagas y afines, conforme a lo dispuesto en el Artículo 4° de la Ordenanza 
N° 1105 del 21 de julio de 2025. 
Esta disposición rige aún en ausencia de convenios firmados con los diversos agentes de salud cuyos afiliados perciban los servicios de 
que se trata. 

Art. 2° -  DESIGNAR como gerenciadora para la facturación y gestión de cobro de los servicios de salud a obras sociales, prepagas, mutuales y 
afines, a la firma “Grupo Galmes S.R.L.”, CUIT 30-67871533-2, representada por Cecilia del Valle Stampella, DNI 20.622.542, con 
domicilio legal en Libertad N° 38, Ciudad de Córdoba.  

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 

 

Agua de Oro, 24 de julio de 2025 
D E C R E T O  N°  33/2025 

VISTO: 
La sanción de la Ordenanza N° 1106 el 23 de julio de 2025, dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza faculta a este Ejecutivo a tramitar ante el Gobierno Provincial un préstamo del Fondo Federal 2025, cuya finalidad 

es afrontar el costo de la mano de obra necesaria para ejecutar el hormigonado en calles céntricas de la localidad, de acuerdo a lo solicitado en el 
proyecto elevado oportunamente; 

Que cumplida la formalidad legislativa sin objeciones, corresponde promulgar la norma referida en Visto, una facultad distintiva de este 
Ejecutivo Municipal según dicta el Artículo 49 inciso 1) de la Ley Orgánica Municipal 8102; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 1106 del 23 de julio de 2025, que faculta a este Ejecutivo a gestionar y tomar del Fondo Federal 2025 de 
la Provincia de Córdoba un préstamo de hasta Pesos Veinte Millones ($ 20.000.000,-), con destino a la Obra “Mano de Obra para 
Ejecución de Calzada de Hormigón en Calle Edison y Calle Obispo Bustos”. 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 

 
Agua de Oro, 24 de julio de 2025 

D E C R E T O  N°  34/2025 
VISTO: 

La necesidad de designar a un profesional para que, mediante vía judicial, proceda a la intimación y cobro de las distintas contribuciones 
y tasas adeudadas por los contribuyentes del fisco municipal; 

Y CONSIDERANDO: 
Que para ello es imprescindible contar con un profesional de la abogacía idóneo y competente para asumir el rol de “Procurador 

Judicial”, y realizar las gestiones necesarias tendientes al cobro por vía legal-judicial de las deudas de los contribuyentes; 
Que esta designación se efectúa en carácter “ad honorem”, en tanto los honorarios del Procurador actuante son a cargo del 

contribuyente deudor, según la regulación de costas del Código de Procedimiento Civil de la Provincia de Córdoba y las leyes supletorias, por lo 
que sus oficios no revisten gastos a la Administración Pública Municipal; 

Que es una facultad de este Departamento Ejecutivo designar a quien cumpla las funciones de Procurador Judicial en representación de 
los intereses del municipio, de acuerdo a las disposiciones de la Ley Orgánica Municipal 8102;  

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 5 - 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  DESIGNAR como “Procurador Judicial” Ad- Honorem de la Municipalidad de Agua de Oro, al Dr. Ignacio BASELICA, M.P Nº 1-31499, para 
las gestiones judiciales del cobro de deudas por contribuciones y tasas de los deudores del fisco municipal. 

Art. 2° -  ESTABLECER que los honorarios del profesional procurante serán los regulados en porcentajes y costas por el Código de Procedimiento 
Civil de la Provincia de Córdoba y la Ley Provincial Nº 9118 y sus modificatorias, y serán abonados por el contribuyente deudor previo a 
la cancelación de las deudas respectivas. 

Art. 3° -  DEROGAR el Decreto Municipal N° 42/2023 del 11 de diciembre de 2023, dejando sin efecto la designación como procurador judicial del 
Dr. Ignacio Javier Llarens, M.P Nº 1-36107.  

Art. 4° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 

RESOLUCIONES 
 

                                   Agua de Oro, 01 de julio de 2025 
                     RESOLUCIÓN N° 18 /2025 

VISTO:  

El informe realizado por el área de Recursos Humanos ante este D.E.M donde se registra que, el agente La Sra. Estefanía Maricel 
ARTICO D.N.I. Nro. 37.438.319, quien desempeña funciones, en administración, categoría 6, de este Municipio; y lo prescripto por los arts. 15; 
69; 70 y ss. de la Ordenanza 251, de fecha 25 de noviembre de 1985 y su decreto reglamentario. 

 
Y CONSIDERANDO: 

 Que, según consta en los registros de control horario correspondientes al mes de junio de 2025, la agente ha incurrido en 
reiteradas llegadas tarde injustificadas, un total de siete (7), todas fuera del horario reglamentario de ingreso y sin justificación documentada, 
constituyendo esta conducta una infracción reiterada al régimen de jornada laboral vigente; 

Que esta situación configura una falta leve reiterada conforme el artículo 70 del Estatuto del Personal Municipal, el cual establece que 
con tres (3) llegadas tarde injustificadas corresponde un apercibimiento como sanción formal, siendo las siguientes sanciones progresivas en 
caso de reincidencia; 

Que el artículo 15 del mismo cuerpo normativo obliga a la agente a cumplir el servicio con eficiencia, responsabilidad y diligencia, en 
los tiempos y formas que establece la normativa vigente; 

Que el procedimiento seguido se adecua a lo establecido en el Decreto Reglamentario N.º 07/87, en cuanto a la aplicación del régimen 
disciplinario, garantizando el debido proceso administrativo; 

Que resulta necesario corregir conductas que afectan el normal desenvolvimiento de la administración pública, aplicando medidas 
proporcionales para preservar el orden y el cumplimiento de los deberes funcionales; 

Se percibe en esta normativa una concreta aplicación del principio de razonabilidad entre los medios empleados y el fin buscado. Es 
decir, para mantener el debido funcionamiento de los servicios administrativos, y el decoro de la Administración, e incluso mejorarlos (fin), se 
produce la aplicación de sanciones razonables, autorizadas por el orden público (medio) por constituir dicha conducta incumplimiento de sus 
obligaciones impuestas.  

 
POR ELLO:  
                                                   EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 
                                                                   RESUELVE 

ART. 1°. - Aplicar un APERCIBIMIENTO ESCRITO a la agente Estefanía ARTICO, D.N.I. N.º 37.438.31 por haber incurrido en la conducta descripta 
por el art. 70. Inc. a) incumpliendo con los deberes establecidos en el art. 15, el régimen de jornada laboral de la Ordenanza nro. 251, de fecha 25 
de noviembre de 1985 y su Decreto Reglamentario N.º 07/87. 

ART. 2°: Hacer saber a la agente que la reiteración de estas conductas podrá dar lugar a la aplicación de sanciones mayores, conforme lo 
establece el régimen disciplinario vigente. 

ART. 3°. - PASE a la oficina de Personal a sus efectos.  

ART. 4°. - NOTIFÍQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL PROMULGUESE Y CUMPLIDA ARCHIVESE.- 
 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 
 
 

Agua de Oro, 2 de julio de 2025 
R E S O L U C I Ó N  N° 19/2025 

VISTO: 
La necesidad de compensar con más crédito algunas partidas correspondientes al Cálculo de Gastos del Presupuesto General 2025;  

Y CONSIDERANDO: 
Que esta necesidad deviene de la disminución lógica de ítems correspondientes a partidas principales que agrupan gastos de Personal, 

Bienes de Consumo, Servicios y Transferencias, a las que debe asignárseles mayor crédito para garantizar el normal  funcionamiento de las 
actividades habituales de la Administración Municipal; 

 

 

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 6 - 

Que este Ejecutivo está facultado para hacer estas compensaciones, según lo autoriza el Presupuesto General 2025 (la Ord. N° 1081 del 
19 de diciembre de 2024); 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 
 
Art. 1° -  AUMENTAR los créditos en las siguientes partidas del Cálculo de Gastos del Presupuesto General 2025: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2° -  ESTA Compensación corresponde a la N° 7 del ejercicio anual, y su aplicación no modifica el monto final establecido para el 
Presupuesto de Recursos y Gastos del 2025, establecido en Pesos Tres Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco Millones Trescientos Sesenta 
Mil ($ 3.465.360.000,-). 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 
 
 

Agua de Oro, 2 de julio de 2025 
R E S O L U C I O N  N°  20/2025 

VISTO: 
La necesidad de designar a quien ejerza el rol de encargado/a para el Área de Licencias de Conducir del municipio, la que funciona en el 

marco de la Ley Provincial de Tránsito 8560 y sus reglamentaciones; 

Y CONSIDERANDO: 
Que es conveniente acreditar para esta función a una persona capacitada y habilitada por las disposiciones y normativas provinciales, 

tanto para la práctica en la emisión de carnets de conducir como para el uso del sistema que regula parte del proceso (el Registro Provincial de 
Antecedentes de Tránsito – RePAT); 

Que en tal sentido la agente Rosa Margot Torres tiene la capacidad, idoneidad e instrucción suficientes para asumir la gestión y control 
del Área de Licencias de Conducir del municipio, dada su formación como Evaluadora y Autoridad de Control avalada por certificaciones de la 
autoridad provincial que regula la emisión de licencias; 

Que es una atribución exclusiva de este Ejecutivo organizar el funcionamiento y las distintas prestaciones en la Administración Pública 
Municipal, disponiendo así los cargos, funciones y deberes que le competen a cada agente municipal; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 

Crédito Crédito
Vigente Rectificado

1. 1. 02. 16. $ 18.800.000 $ 5.000.000 $ 23.800.000
1. 1. 03. 12. $ 47.190.000 $ 13.000.000 $ 60.190.000
1. 2. 12. $ 2.690.000 $ 300.000 $ 2.990.000
1. 2. 13. $ 350.000 $ 100.000 $ 450.000
1. 2. 16. $ 7.800.000 $ 3.000.000 $ 10.800.000
1. 3. 02. 06. $ 5.690.000 $ 1.500.000 $ 7.190.000
1. 3. 03. 01. $ 92.480.000 $ 15.000.000 $ 107.480.000
1. 3. 03. 12. $ 9.600.000 $ 3.000.000 $ 12.600.000
1. 3. 04. 01. $ 3.270.000 $ 500.000 $ 3.770.000
1. 3. 04. 02. $ 10.200.000 $ 2.000.000 $ 12.200.000
1. 3. 06. 01. $ 10.050.000 $ 3.000.000 $ 13.050.000
1. 3. 06. 02. $ 5.400.000 $ 2.000.000 $ 7.400.000
1. 3. 06. 04. $ 1.000.000 $ 500.000 $ 1.500.000
1. 3. 06. 05. $ 3.180.000 $ 1.000.000 $ 4.180.000
1. 3. 06. 10. $ 6.800.000 $ 3.000.000 $ 9.800.000
1. 4. 02. 01. $ 10.560.000 $ 4.000.000 $ 14.560.000

$ 56.900.000TOTAL A AUMENTAR……………………

Medicam. y estudios médicos a personas
Otros serv. no especificados en otra parte

Ceremonial, protocolo y locución
Servicios digitales y contenidos web

Alquileres y rentas diversas
Iluminación, sonido y afines

Servicios Prof. no espec. en otra parte
Imprenta y reproducción
Publicidad y propaganda

Médicos y profesionales de la salud
Mantenim. y reparac. bienes y equipos

Mercadería e insumos para eventos

Repuestos y accesorios bienes y equipos
Productos de jardinería y forestación

Otros Suplementos
Horas Extras

PARTIDAS A AUMENTAR Rectificación

Crédito Crédito
Vigente Rectificado

1. 1. 01. 08. $ 10.650.000 $ 10.600.000 $ 50.000
1. 1. 03. 02. $ 96.100.000 $ 5.000.000 $ 91.100.000
1. 1. 03. 03. $ 6.300.000 $ 2.400.000 $ 3.900.000
1. 2. 19. $ 8.540.000 $ 3.400.000 $ 5.140.000
1. 3. 01. 01. $ 19.100.000 $ 9.000.000 $ 10.100.000
1. 3. 01. 02. $ 47.400.000 $ 22.500.000 $ 24.900.000
1. 4. 02. 11. $ 25.000.000 $ 4.000.000 $ 21.000.000

$ 56.900.000TOTAL A DISMINUIR……………………

Prog. Habitar la Escuela - Tinglado Ipem 387

Crédito adic. refuerzo de partidas
Energía eléctrica
Energía eléctrica alumbrado público

Agrupamiento Maestranza y Serv. Grales.
Agrupamiento Personal de Sanidad

Director/a de Turismo

PARTIDAS A DISMINUIR Rectificación

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



     
 

 
- BIM JULIO 2025, Hoja 7 - 

Art. 1° -  DESIGNAR como “Encargada del Área Licencias de Conducir” a la Agente Municipal TORRES Rosa Margot, D.N.I. 17.599.930, Autoridad 
de Control Legajo N° T-1759/8 y Evaluador Teórico-Práctico Legajo N° E-720/08 en los términos de la Ley Provincial de Tránsito N° 
8560 y sus reglamentaciones, con la función de contralor y gestión en la emisión de licencias de conducir y el uso del Registro 
Provincial de Antecedentes de Tránsito (RePAT). 

Art. 2° -  COMUNICAR la presente a la Dirección General de Prevención de Accidentes de Tránsito, dependiente de la Secretaría de Seguridad y 
Prevención, Ministerio de Seguridad de la Provincia de Córdoba, en su carácter de autoridad de aplicación de la emisión de licencias 
de conducir en los municipios y comunas. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo.: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno – Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 
 

 
ANEXOS:  

- Balances Consolidados de Ingresos y Egresos de MARZO, ABRIL, MAYO y JUNIO/2025. 
 

  
MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:29:09

Página
Fecha

Hora

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/03/25 AL 31/03/25

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,002.531.497.181,81933.862.818,19261.038.816,46TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 3.465.360.000,00 26,95
0,001.903.319.266,95720.540.733,05231.493.922,551.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 2.623.860.000,00 27,46
0,00342.912.034,97293.987.965,0356.877.366,351.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 636.900.000,00 46,16

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 46.978.712,75 255.028.356,96 299.401.643,04 0,00554.430.000,00 46,00
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 9.898.653,60 38.959.608,07 43.510.391,93 0,0082.470.000,00 47,24

0,001.560.407.231,98426.552.768,02174.616.556,201.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 1.986.960.000,00 21,47
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 117.938.664,03 326.996.315,06 1.043.303.684,94 0,001.370.300.000,00 23,86
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 55.795.890,23 96.970.756,24 435.329.243,76 0,00532.300.000,00 18,22
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 882.001,94 2.585.696,72 16.774.303,28 0,0019.360.000,00 13,36
1.2.04.00.00   Ingresos Nacionales con afectación específica 0,00 0,00 65.000.000,00 0,0065.000.000,00 0,00

231.493.922,55 720.540.733,05 1.903.319.266,95 0,002.623.860.000,00INGRESOS CORRIENTES 27,46

0,00286.962.508,32132.437.491,680,002.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 419.400.000,00 31,58
0,00337.420.000,0011.000.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 348.420.000,00 3,16

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 270.020.000,00 0,00270.020.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 11.000.000,00 67.400.000,00 0,0078.400.000,00 14,03

21.700.000,000,0022.000.000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 300.000,00 7.333,33
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 22.000.000,00 0,00 21.700.000,00300.000,00 7.333,33

28.757.491,680,0099.437.491,680,002.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 70.680.000,00 140,69
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 0,00 99.437.491,68 0,00 28.757.491,6870.680.000,00 140,69

0,00 132.437.491,68 286.962.508,32 0,00419.400.000,00INGRESOS DE CAPITAL 31,58

0,00341.215.406,5480.884.593,4629.544.893,913.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 422.100.000,00 19,16
0,00341.215.406,5480.884.593,4629.544.893,913.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 422.100.000,00 19,16

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 27.909.344,63 76.567.618,93 321.512.381,07 0,00398.080.000,00 19,23
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 1.635.549,28 4.316.974,53 19.703.025,47 0,0024.020.000,00 17,97

29.544.893,91 80.884.593,46 341.215.406,54 0,00422.100.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 19,16

0,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,002.531.497.181,81933.862.818,19261.038.816,463.465.360.000,00 26,95

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:32:50

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/03/25 AL 31/03/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

253.350.863,983.465.360.000,00 0,00804.833.422,262.660.526.577,74804.833.422,26253.350.863,98PRESUPUESTO DE GASTOS 23,23
209.888.797,232.455.130.000,00 0,00644.352.924,461.810.777.075,54644.352.924,46209.888.797,231.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 26,25
133.318.176,061.379.670.000,00 0,00363.643.802,771.016.026.197,23363.643.802,77133.318.176,061.1.00.00.00  Personal 26,36

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 12.292.176,66 36.266.729,27 115.643.270,73 36.266.729,27 0,00151.910.000,00 12.292.176,66 23,87
1.1.02.00.00   Personal Permanente 79.650.457,58 231.438.018,50 615.561.981,50 231.438.018,50 0,00847.000.000,00 79.650.457,58 27,32
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 25.835.767,28 71.625.916,99 234.374.083,01 71.625.916,99 0,00306.000.000,00 25.835.767,28 23,41
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 15.539.774,54 24.313.138,01 50.446.861,99 24.313.138,01 0,0074.760.000,00 15.539.774,54 32,52

13.266.164,38213.900.000,00 0,0049.906.253,65163.993.746,3549.906.253,6513.266.164,381.2.00.00.00  Bienes de Consumo 23,33
44.546.891,50513.800.000,00 0,00146.322.603,26367.477.396,74146.322.603,2644.546.891,501.3.00.00.00  Servicios No Personales 28,48

1.3.01.00.00   Básicos 325.713,89 7.573.133,89 108.096.866,11 7.573.133,89 0,00115.670.000,00 325.713,89 6,55
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento, Reparación y 6.451.371,47 26.650.602,98 88.549.397,02 26.650.602,98 0,00115.200.000,00 6.451.371,47 23,13
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 20.420.837,22 65.815.876,35 98.984.123,65 65.815.876,35 0,00164.800.000,00 20.420.837,22 39,94
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 8.797.687,26 21.401.076,82 20.798.923,18 21.401.076,82 0,0042.200.000,00 8.797.687,26 50,71
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 2.571.551,92 6.918.734,29 29.581.265,71 6.918.734,29 0,0036.500.000,00 2.571.551,92 18,96
1.3.06.00.00   Otros Servicios 5.979.729,74 17.963.178,93 21.466.821,07 17.963.178,93 0,0039.430.000,00 5.979.729,74 45,56

14.446.934,24249.660.000,00 0,0068.133.378,80181.526.621,2068.133.378,8014.446.934,241.4.00.00.00  Transferencias 27,29
1.4.01.00.00   Al Sector Público 1.092.249,07 2.487.927,01 10.912.072,99 2.487.927,01 0,0013.400.000,00 1.092.249,07 18,57
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 13.354.685,17 65.645.451,79 170.614.548,21 65.645.451,79 0,00236.260.000,00 13.354.685,17 27,79

4.310.631,0598.100.000,00 0,0016.346.885,9881.753.114,0216.346.885,984.310.631,051.5.00.00.00  Servicios de la deuda 16,66
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 4.310.631,05 16.346.885,98 81.753.114,02 16.346.885,98 0,0098.100.000,00 4.310.631,05 16,66

209.888.797,23 644.352.924,46 1.810.777.075,54 644.352.924,46 0,002.455.130.000,00 209.888.797,23EROGACIONES CORRIENTES 26,25

18.607.448,79588.130.000,00 0,0082.156.563,22505.973.436,7882.156.563,2218.607.448,792.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 13,97
483.649,00247.350.000,00 0,0050.986.940,84196.363.059,1650.986.940,84483.649,002.1.00.00.00  Bienes de Uso 20,61

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 483.649,00 3.772.887,38 33.577.112,62 3.772.887,38 0,0037.350.000,00 483.649,00 10,10
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 0,00 47.214.053,46 162.785.946,54 47.214.053,46 0,00210.000.000,00 0,00 22,48

14.121.795,06297.800.000,00 0,0021.327.675,54276.472.324,4621.327.675,5414.121.795,062.2.00.00.00  Bienes de Capital 7,16
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 2.200.000,00 0,00 0,002.200.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 14.121.795,06 21.327.675,54 274.272.324,46 21.327.675,54 0,00295.600.000,00 14.121.795,06 7,22
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 0,00 1.240.081,35 43.059.918,65 1.240.081,35 0,0044.300.000,00 0,00 2,80
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 14.121.795,06 20.087.594,19 231.212.405,81 20.087.594,19 0,00251.300.000,00 14.121.795,06 7,99

586.555,567.600.000,00 0,001.148.555,566.451.444,441.148.555,56586.555,562.3.00.00.00  Amortización de la Deuda 15,11
2.3.01.00.00   Amortización de Capital 586.555,56 1.148.555,56 6.451.444,44 1.148.555,56 0,007.600.000,00 586.555,56 15,11

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 2
05/08/25
11:32:50

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/03/25 AL 31/03/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

3.415.449,1735.380.000,00 0,008.693.391,2826.686.608,728.693.391,283.415.449,172.4.00.00.00  Egresos Capitalizables 24,57
2.4.01.00.00   Aportes de Capital 3.415.449,17 8.693.391,28 26.686.608,72 8.693.391,28 0,0035.380.000,00 3.415.449,17 24,57

18.607.448,79 82.156.563,22 505.973.436,78 82.156.563,22 0,00588.130.000,00 18.607.448,79EROGACIONES DE CAPITAL 13,97

24.854.617,96422.100.000,00 0,0078.323.934,58343.776.065,4278.323.934,5824.854.617,963.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 18,56
24.854.617,96422.100.000,00 0,0078.323.934,58343.776.065,4278.323.934,5824.854.617,963.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 18,56

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 23.467.045,57 73.804.722,59 324.275.277,41 73.804.722,59 0,00398.080.000,00 23.467.045,57 18,54
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 1.387.572,39 4.519.211,99 19.500.788,01 4.519.211,99 0,0024.020.000,00 1.387.572,39 18,81

24.854.617,96 78.323.934,58 343.776.065,42 78.323.934,58 0,00422.100.000,00 24.854.617,96EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 18,56

0,000,00 0,000,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,00804.833.422,262.660.526.577,74804.833.422,26253.350.863,983.465.360.000,00 253.350.863,98 23,23

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:30:46

Página
Fecha

Hora

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/04/25 AL 30/04/25

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,002.289.584.887,901.175.775.112,10241.912.293,91TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 3.465.360.000,00 33,93
0,001.723.441.090,05900.418.909,95179.878.176,901.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 2.623.860.000,00 34,32
0,00296.793.308,15340.106.691,8546.118.726,821.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 636.900.000,00 53,40

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 33.358.403,04 288.386.760,00 266.043.240,00 0,00554.430.000,00 52,01
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 12.760.323,78 51.719.931,85 30.750.068,15 0,0082.470.000,00 62,71

0,001.426.647.781,90560.312.218,10133.759.450,081.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 1.986.960.000,00 28,20
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 115.699.408,58 442.695.723,64 927.604.276,36 0,001.370.300.000,00 32,31
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 17.031.872,37 114.002.628,61 418.297.371,39 0,00532.300.000,00 21,42
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 1.028.169,13 3.613.865,85 15.746.134,15 0,0019.360.000,00 18,67
1.2.04.00.00   Ingresos Nacionales con afectación específica 0,00 0,00 65.000.000,00 0,0065.000.000,00 0,00

179.878.176,90 900.418.909,95 1.723.441.090,05 0,002.623.860.000,00INGRESOS CORRIENTES 34,32

0,00253.962.508,32165.437.491,6833.000.000,002.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 419.400.000,00 39,45
0,00337.420.000,0011.000.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 348.420.000,00 3,16

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 270.020.000,00 0,00270.020.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 11.000.000,00 67.400.000,00 0,0078.400.000,00 14,03

21.700.000,000,0022.000.000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 300.000,00 7.333,33
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 22.000.000,00 0,00 21.700.000,00300.000,00 7.333,33

61.757.491,680,00132.437.491,6833.000.000,002.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 70.680.000,00 187,38
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 33.000.000,00 132.437.491,68 0,00 61.757.491,6870.680.000,00 187,38

33.000.000,00 165.437.491,68 253.962.508,32 0,00419.400.000,00INGRESOS DE CAPITAL 39,45

0,00312.181.289,53109.918.710,4729.034.117,013.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 422.100.000,00 26,04
0,00312.181.289,53109.918.710,4729.034.117,013.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 422.100.000,00 26,04

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 27.273.668,34 103.841.287,27 294.238.712,73 0,00398.080.000,00 26,09
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 1.760.448,67 6.077.423,20 17.942.576,80 0,0024.020.000,00 25,30

29.034.117,01 109.918.710,47 312.181.289,53 0,00422.100.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 26,04

0,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,002.289.584.887,901.175.775.112,10241.912.293,913.465.360.000,00 33,93

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:40:21

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/04/25 AL 30/04/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

295.992.745,213.465.360.000,00 0,001.100.826.167,472.364.533.832,531.100.826.167,47295.992.745,21PRESUPUESTO DE GASTOS 31,77
251.343.158,502.455.130.000,00 0,00895.696.082,961.559.433.917,04895.696.082,96251.343.158,501.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 36,48
126.845.582,861.379.670.000,00 0,00490.489.385,63889.180.614,37490.489.385,63126.845.582,861.1.00.00.00  Personal 35,55

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 13.822.323,15 50.089.052,42 101.820.947,58 50.089.052,42 0,00151.910.000,00 13.822.323,15 32,97
1.1.02.00.00   Personal Permanente 80.711.491,70 312.149.510,20 534.850.489,80 312.149.510,20 0,00847.000.000,00 80.711.491,70 36,85
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 28.687.748,15 100.313.665,14 215.586.334,86 100.313.665,14 0,00315.900.000,00 28.687.748,15 31,75
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 3.624.019,86 27.937.157,87 36.922.842,13 27.937.157,87 0,0064.860.000,00 3.624.019,86 43,07

27.494.127,99213.900.000,00 0,0077.400.381,64136.499.618,3677.400.381,6427.494.127,991.2.00.00.00  Bienes de Consumo 36,19
55.638.274,19513.800.000,00 0,00201.960.877,45311.839.122,55201.960.877,4555.638.274,191.3.00.00.00  Servicios No Personales 39,31

1.3.01.00.00   Básicos 65.000,00 7.638.133,89 108.031.866,11 7.638.133,89 0,00115.670.000,00 65.000,00 6,60
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento, Reparación y 10.808.914,58 37.459.517,56 69.740.482,44 37.459.517,56 0,00107.200.000,00 10.808.914,58 34,94
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 19.905.896,39 85.721.772,74 79.078.227,26 85.721.772,74 0,00164.800.000,00 19.905.896,39 52,02
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 6.742.320,18 28.143.397,00 15.056.603,00 28.143.397,00 0,0043.200.000,00 6.742.320,18 65,15
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 4.098.342,48 11.017.076,77 29.482.923,23 11.017.076,77 0,0040.500.000,00 4.098.342,48 27,20
1.3.06.00.00   Otros Servicios 14.017.800,56 31.980.979,49 10.449.020,51 31.980.979,49 0,0042.430.000,00 14.017.800,56 75,37

36.355.383,23249.660.000,00 0,00104.488.762,03145.171.237,97104.488.762,0336.355.383,231.4.00.00.00  Transferencias 41,85
1.4.01.00.00   Al Sector Público 635.795,07 3.123.722,08 10.276.277,92 3.123.722,08 0,0013.400.000,00 635.795,07 23,31
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 35.719.588,16 101.365.039,95 134.894.960,05 101.365.039,95 0,00236.260.000,00 35.719.588,16 42,90

5.009.790,2398.100.000,00 0,0021.356.676,2176.743.323,7921.356.676,215.009.790,231.5.00.00.00  Servicios de la deuda 21,77
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 5.009.790,23 21.356.676,21 76.743.323,79 21.356.676,21 0,0098.100.000,00 5.009.790,23 21,77

251.343.158,50 895.696.082,96 1.559.433.917,04 895.696.082,96 0,002.455.130.000,00 251.343.158,50EROGACIONES CORRIENTES 36,48

18.411.822,61588.130.000,00 0,00100.568.385,83487.561.614,17100.568.385,8318.411.822,612.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 17,10
2.406.548,60247.350.000,00 0,0053.393.489,44193.956.510,5653.393.489,442.406.548,602.1.00.00.00  Bienes de Uso 21,59

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 2.406.548,60 6.179.435,98 31.170.564,02 6.179.435,98 0,0037.350.000,00 2.406.548,60 16,54
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 0,00 47.214.053,46 162.785.946,54 47.214.053,46 0,00210.000.000,00 0,00 22,48

12.412.544,03297.800.000,00 0,0033.740.219,57264.059.780,4333.740.219,5712.412.544,032.2.00.00.00  Bienes de Capital 11,33
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 2.200.000,00 0,00 0,002.200.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 12.412.544,03 33.740.219,57 261.859.780,43 33.740.219,57 0,00295.600.000,00 12.412.544,03 11,41
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 4.377.226,51 5.617.307,86 41.682.692,14 5.617.307,86 0,0047.300.000,00 4.377.226,51 11,88
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 8.035.317,52 28.122.911,71 220.177.088,29 28.122.911,71 0,00248.300.000,00 8.035.317,52 11,33

531.000,007.600.000,00 0,001.679.555,565.920.444,441.679.555,56531.000,002.3.00.00.00  Amortización de la Deuda 22,10
2.3.01.00.00   Amortización de Capital 531.000,00 1.679.555,56 5.920.444,44 1.679.555,56 0,007.600.000,00 531.000,00 22,10

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 2
05/08/25
11:40:21

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/04/25 AL 30/04/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

3.061.729,9835.380.000,00 0,0011.755.121,2623.624.878,7411.755.121,263.061.729,982.4.00.00.00  Egresos Capitalizables 33,23
2.4.01.00.00   Aportes de Capital 3.061.729,98 11.755.121,26 23.624.878,74 11.755.121,26 0,0035.380.000,00 3.061.729,98 33,23

18.411.822,61 100.568.385,83 487.561.614,17 100.568.385,83 0,00588.130.000,00 18.411.822,61EROGACIONES DE CAPITAL 17,10

26.237.764,10422.100.000,00 0,00104.561.698,68317.538.301,32104.561.698,6826.237.764,103.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 24,77
26.237.764,10422.100.000,00 0,00104.561.698,68317.538.301,32104.561.698,6826.237.764,103.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 24,77

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 24.602.214,82 98.406.937,41 299.673.062,59 98.406.937,41 0,00398.080.000,00 24.602.214,82 24,72
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 1.635.549,28 6.154.761,27 17.865.238,73 6.154.761,27 0,0024.020.000,00 1.635.549,28 25,62

26.237.764,10 104.561.698,68 317.538.301,32 104.561.698,68 0,00422.100.000,00 26.237.764,10EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 24,77

0,000,00 0,000,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,001.100.826.167,472.364.533.832,531.100.826.167,47295.992.745,213.465.360.000,00 295.992.745,21 31,77

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:31:33

Página
Fecha

Hora

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/05/25 AL 31/05/25

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,002.064.914.099,811.400.445.900,19224.670.788,09TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 3.465.360.000,00 40,41
0,001.508.770.301,961.115.089.698,04214.670.788,091.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 2.623.860.000,00 42,50
0,00248.861.733,97388.038.266,0347.931.574,181.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 636.900.000,00 60,93

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 34.672.977,32 323.059.737,32 231.370.262,68 0,00554.430.000,00 58,27
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 13.258.596,86 64.978.528,71 17.491.471,29 0,0082.470.000,00 78,79

0,001.259.908.567,99727.051.432,01166.739.213,911.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 1.986.960.000,00 36,59
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 111.375.058,40 554.070.782,04 816.229.217,96 0,001.370.300.000,00 40,43
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 54.389.099,58 168.391.728,19 363.908.271,81 0,00532.300.000,00 31,63
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 975.055,93 4.588.921,78 14.771.078,22 0,0019.360.000,00 23,70
1.2.04.00.00   Ingresos Nacionales con afectación específica 0,00 0,00 65.000.000,00 0,0065.000.000,00 0,00

214.670.788,09 1.115.089.698,04 1.508.770.301,96 0,002.623.860.000,00INGRESOS CORRIENTES 42,50

0,00243.962.508,32175.437.491,6810.000.000,002.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 419.400.000,00 41,83
0,00337.420.000,0011.000.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 348.420.000,00 3,16

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 270.020.000,00 0,00270.020.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 11.000.000,00 67.400.000,00 0,0078.400.000,00 14,03

21.700.000,000,0022.000.000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 300.000,00 7.333,33
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 22.000.000,00 0,00 21.700.000,00300.000,00 7.333,33

71.757.491,680,00142.437.491,6810.000.000,002.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 70.680.000,00 201,52
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 10.000.000,00 142.437.491,68 0,00 71.757.491,6870.680.000,00 201,52

10.000.000,00 175.437.491,68 243.962.508,32 0,00419.400.000,00INGRESOS DE CAPITAL 41,83

0,00312.181.289,53109.918.710,470,003.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 422.100.000,00 26,04
0,00312.181.289,53109.918.710,470,003.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 422.100.000,00 26,04

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 0,00 103.841.287,27 294.238.712,73 0,00398.080.000,00 26,09
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 0,00 6.077.423,20 17.942.576,80 0,0024.020.000,00 25,30

0,00 109.918.710,47 312.181.289,53 0,00422.100.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 26,04

0,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,002.064.914.099,811.400.445.900,19224.670.788,093.465.360.000,00 40,41

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:41:11

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/05/25 AL 31/05/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

163.306.364,673.465.360.000,00 0,001.264.132.532,142.201.227.467,861.264.132.532,14163.306.364,67PRESUPUESTO DE GASTOS 36,48
96.496.474,032.455.130.000,00 0,00992.192.556,991.462.937.443,01992.192.556,9996.496.474,031.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 40,41
22.810.461,301.379.670.000,00 0,00513.299.846,93866.370.153,07513.299.846,9322.810.461,301.1.00.00.00  Personal 37,20

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 2.404.880,20 52.493.932,62 99.416.067,38 52.493.932,62 0,00151.910.000,00 2.404.880,20 34,56
1.1.02.00.00   Personal Permanente 13.457.054,91 325.606.565,11 521.393.434,89 325.606.565,11 0,00847.000.000,00 13.457.054,91 38,44
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 4.755.341,88 105.069.007,02 210.830.992,98 105.069.007,02 0,00315.900.000,00 4.755.341,88 33,26
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 2.193.184,31 30.130.342,18 34.729.657,82 30.130.342,18 0,0064.860.000,00 2.193.184,31 46,45

18.647.860,95213.900.000,00 0,0096.048.242,59117.851.757,4196.048.242,5918.647.860,951.2.00.00.00  Bienes de Consumo 44,90
43.131.696,88513.800.000,00 0,00245.092.574,33268.707.425,67245.092.574,3343.131.696,881.3.00.00.00  Servicios No Personales 47,70

1.3.01.00.00   Básicos 26.000,00 7.664.133,89 108.005.866,11 7.664.133,89 0,00115.670.000,00 26.000,00 6,63
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento, Reparación y 11.691.187,62 49.150.705,18 50.549.294,82 49.150.705,18 0,0099.700.000,00 11.691.187,62 49,30
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 20.125.868,00 105.847.640,74 61.952.359,26 105.847.640,74 0,00167.800.000,00 20.125.868,00 63,08
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 5.708.758,63 33.852.155,63 11.347.844,37 33.852.155,63 0,0045.200.000,00 5.708.758,63 74,89
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 3.346.022,63 14.363.099,40 26.136.900,60 14.363.099,40 0,0040.500.000,00 3.346.022,63 35,46
1.3.06.00.00   Otros Servicios 2.233.860,00 34.214.839,49 10.715.160,51 34.214.839,49 0,0044.930.000,00 2.233.860,00 76,15

6.377.823,92249.660.000,00 0,00110.866.585,95138.793.414,05110.866.585,956.377.823,921.4.00.00.00  Transferencias 44,41
1.4.01.00.00   Al Sector Público 660.795,07 3.784.517,15 9.615.482,85 3.784.517,15 0,0013.400.000,00 660.795,07 28,24
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 5.717.028,85 107.082.068,80 129.177.931,20 107.082.068,80 0,00236.260.000,00 5.717.028,85 45,32

5.528.630,9898.100.000,00 0,0026.885.307,1971.214.692,8126.885.307,195.528.630,981.5.00.00.00  Servicios de la deuda 27,41
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 5.528.630,98 26.885.307,19 71.214.692,81 26.885.307,19 0,0098.100.000,00 5.528.630,98 27,41

96.496.474,03 992.192.556,99 1.462.937.443,01 992.192.556,99 0,002.455.130.000,00 96.496.474,03EROGACIONES CORRIENTES 40,41

37.790.802,10588.130.000,00 0,00138.359.187,93449.770.812,07138.359.187,9337.790.802,102.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 23,53
308.980,00247.350.000,00 0,0053.702.469,44193.647.530,5653.702.469,44308.980,002.1.00.00.00  Bienes de Uso 21,71

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 233.980,00 6.413.415,98 30.936.584,02 6.413.415,98 0,0037.350.000,00 233.980,00 17,17
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 75.000,00 47.289.053,46 162.710.946,54 47.289.053,46 0,00210.000.000,00 75.000,00 22,52

32.124.467,24297.800.000,00 0,0065.864.686,81231.935.313,1965.864.686,8132.124.467,242.2.00.00.00  Bienes de Capital 22,12
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 2.200.000,00 0,00 0,002.200.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 32.124.467,24 65.864.686,81 229.735.313,19 65.864.686,81 0,00295.600.000,00 32.124.467,24 22,28
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 8.952.390,82 14.569.698,68 32.730.301,32 14.569.698,68 0,0047.300.000,00 8.952.390,82 30,80
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 23.172.076,42 51.294.988,13 197.005.011,87 51.294.988,13 0,00248.300.000,00 23.172.076,42 20,66

466.555,567.600.000,00 0,002.146.111,125.453.888,882.146.111,12466.555,562.3.00.00.00  Amortización de la Deuda 28,24
2.3.01.00.00   Amortización de Capital 466.555,56 2.146.111,12 5.453.888,88 2.146.111,12 0,007.600.000,00 466.555,56 28,24

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 2
05/08/25
11:41:11

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/05/25 AL 31/05/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

4.890.799,3035.380.000,00 0,0016.645.920,5618.734.079,4416.645.920,564.890.799,302.4.00.00.00  Egresos Capitalizables 47,05
2.4.01.00.00   Aportes de Capital 4.890.799,30 16.645.920,56 18.734.079,44 16.645.920,56 0,0035.380.000,00 4.890.799,30 47,05

37.790.802,10 138.359.187,93 449.770.812,07 138.359.187,93 0,00588.130.000,00 37.790.802,10EROGACIONES DE CAPITAL 23,53

29.019.088,54422.100.000,00 0,00133.580.787,22288.519.212,78133.580.787,2229.019.088,543.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 31,65
29.019.088,54422.100.000,00 0,00133.580.787,22288.519.212,78133.580.787,2229.019.088,543.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 31,65

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 27.258.639,87 125.665.577,28 272.414.422,72 125.665.577,28 0,00398.080.000,00 27.258.639,87 31,57
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 1.760.448,67 7.915.209,94 16.104.790,06 7.915.209,94 0,0024.020.000,00 1.760.448,67 32,95

29.019.088,54 133.580.787,22 288.519.212,78 133.580.787,22 0,00422.100.000,00 29.019.088,54EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 31,65

0,000,00 0,000,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,001.264.132.532,142.201.227.467,861.264.132.532,14163.306.364,673.465.360.000,00 163.306.364,67 36,48

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:32:08

Página
Fecha

Hora

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/06/25 AL 30/06/25

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,001.842.537.991,171.622.822.008,83222.376.108,64TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 3.465.360.000,00 46,83
0,001.330.595.594,771.293.264.405,23178.174.707,191.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 2.623.860.000,00 49,29
0,00212.075.933,60424.824.066,4036.785.800,371.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 636.900.000,00 66,70

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 30.347.096,76 353.406.834,08 201.023.165,92 0,00554.430.000,00 63,74
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 6.438.703,61 71.417.232,32 11.052.767,68 0,0082.470.000,00 86,60

0,001.118.519.661,17868.440.338,83141.388.906,821.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 1.986.960.000,00 43,71
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 127.285.377,69 681.356.159,73 688.943.840,27 0,001.370.300.000,00 49,72
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 12.971.327,62 181.363.055,81 350.936.944,19 0,00532.300.000,00 34,07
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 1.132.201,51 5.721.123,29 13.638.876,71 0,0019.360.000,00 29,55
1.2.04.00.00   Ingresos Nacionales con afectación específica 0,00 0,00 65.000.000,00 0,0065.000.000,00 0,00

178.174.707,19 1.293.264.405,23 1.330.595.594,77 0,002.623.860.000,00INGRESOS CORRIENTES 49,29

0,00241.952.893,51177.447.106,492.009.614,812.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 419.400.000,00 42,31
0,00337.420.000,0011.000.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 348.420.000,00 3,16

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 270.020.000,00 0,00270.020.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 11.000.000,00 67.400.000,00 0,0078.400.000,00 14,03

21.700.000,000,0022.000.000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 300.000,00 7.333,33
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 22.000.000,00 0,00 21.700.000,00300.000,00 7.333,33

73.767.106,490,00144.447.106,492.009.614,812.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 70.680.000,00 204,37
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 2.009.614,81 144.447.106,49 0,00 73.767.106,4970.680.000,00 204,37

2.009.614,81 177.447.106,49 241.952.893,51 0,00419.400.000,00INGRESOS DE CAPITAL 42,31

0,00269.989.502,89152.110.497,1142.191.786,643.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 422.100.000,00 36,04
0,00269.989.502,89152.110.497,1142.191.786,643.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 422.100.000,00 36,04

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 39.343.309,83 143.184.597,10 254.895.402,90 0,00398.080.000,00 35,97
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 2.848.476,81 8.925.900,01 15.094.099,99 0,0024.020.000,00 37,16

42.191.786,64 152.110.497,11 269.989.502,89 0,00422.100.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 36,04

0,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,001.842.537.991,171.622.822.008,83222.376.108,643.465.360.000,00 46,83

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 1
05/08/25
11:41:45

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/06/25 AL 30/06/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

290.527.229,013.465.360.000,00 0,001.554.659.761,151.910.700.238,851.554.659.761,15290.527.229,01PRESUPUESTO DE GASTOS 44,86
249.145.999,132.455.130.000,00 0,001.241.338.556,121.213.791.443,881.241.338.556,12249.145.999,131.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 50,56
173.072.883,851.379.670.000,00 0,00686.372.730,78693.297.269,22686.372.730,78173.072.883,851.1.00.00.00  Personal 49,75

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 20.001.564,65 72.495.497,27 79.414.502,73 72.495.497,27 0,00151.910.000,00 20.001.564,65 47,72
1.1.02.00.00   Personal Permanente 116.291.483,07 441.898.048,18 407.601.951,82 441.898.048,18 0,00849.500.000,00 116.291.483,07 52,02
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 32.786.163,46 137.855.170,48 175.544.829,52 137.855.170,48 0,00313.400.000,00 32.786.163,46 43,99
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 3.993.672,67 34.124.014,85 30.735.985,15 34.124.014,85 0,0064.860.000,00 3.993.672,67 52,61

16.579.910,29213.900.000,00 0,00112.628.152,88101.271.847,12112.628.152,8816.579.910,291.2.00.00.00  Bienes de Consumo 52,65
44.287.693,27513.800.000,00 0,00289.380.267,60224.419.732,40289.380.267,6044.287.693,271.3.00.00.00  Servicios No Personales 56,32

1.3.01.00.00   Básicos 912.183,31 8.576.317,20 70.893.682,80 8.576.317,20 0,0079.470.000,00 912.183,31 10,79
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento, Reparación y 12.246.353,65 61.397.058,83 44.802.941,17 61.397.058,83 0,00106.200.000,00 12.246.353,65 57,81
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 21.591.050,97 127.438.691,71 52.361.308,29 127.438.691,71 0,00179.800.000,00 21.591.050,97 70,88
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 4.233.613,82 38.085.769,45 20.814.230,55 38.085.769,45 0,0058.900.000,00 4.233.613,82 64,66
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 2.783.160,70 17.146.260,10 23.353.739,90 17.146.260,10 0,0040.500.000,00 2.783.160,70 42,34
1.3.06.00.00   Otros Servicios 2.521.330,82 36.736.170,31 12.193.829,69 36.736.170,31 0,0048.930.000,00 2.521.330,82 75,08

9.292.428,24249.660.000,00 0,00120.159.014,19129.500.985,81120.159.014,199.292.428,241.4.00.00.00  Transferencias 48,13
1.4.01.00.00   Al Sector Público 657.795,07 4.442.312,22 9.457.687,78 4.442.312,22 0,0013.900.000,00 657.795,07 31,96
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 8.634.633,17 115.716.701,97 120.043.298,03 115.716.701,97 0,00235.760.000,00 8.634.633,17 49,08

5.913.083,4898.100.000,00 0,0032.798.390,6765.301.609,3332.798.390,675.913.083,481.5.00.00.00  Servicios de la deuda 33,43
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 5.913.083,48 32.798.390,67 65.301.609,33 32.798.390,67 0,0098.100.000,00 5.913.083,48 33,43

249.145.999,13 1.241.338.556,12 1.213.791.443,88 1.241.338.556,12 0,002.455.130.000,00 249.145.999,13EROGACIONES CORRIENTES 50,56

12.285.906,42588.130.000,00 0,00150.645.094,35437.484.905,65150.645.094,3512.285.906,422.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 25,61
1.445.404,88247.350.000,00 0,0055.147.874,32192.202.125,6855.147.874,321.445.404,882.1.00.00.00  Bienes de Uso 22,30

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 867.746,28 7.281.162,26 30.068.837,74 7.281.162,26 0,0037.350.000,00 867.746,28 19,49
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 577.658,60 47.866.712,06 162.133.287,94 47.866.712,06 0,00210.000.000,00 577.658,60 22,79

5.459.111,74297.800.000,00 0,0071.323.798,55226.476.201,4571.323.798,555.459.111,742.2.00.00.00  Bienes de Capital 23,95
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 2.200.000,00 0,00 0,002.200.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 5.459.111,74 71.323.798,55 224.276.201,45 71.323.798,55 0,00295.600.000,00 5.459.111,74 24,13
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 4.229.626,46 18.799.325,14 28.500.674,86 18.799.325,14 0,0047.300.000,00 4.229.626,46 39,74
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 1.229.485,28 52.524.473,41 195.775.526,59 52.524.473,41 0,00248.300.000,00 1.229.485,28 21,15

466.555,567.600.000,00 0,002.612.666,684.987.333,322.612.666,68466.555,562.3.00.00.00  Amortización de la Deuda 34,38
2.3.01.00.00   Amortización de Capital 466.555,56 2.612.666,68 4.987.333,32 2.612.666,68 0,007.600.000,00 466.555,56 34,38

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro



Municipalidad de Agua de Oro 2
05/08/25
11:41:45

Página
Fecha

Hora

2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/06/25 AL 30/06/25

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

4.914.834,2435.380.000,00 0,0021.560.754,8013.819.245,2021.560.754,804.914.834,242.4.00.00.00  Egresos Capitalizables 60,94
2.4.01.00.00   Aportes de Capital 4.914.834,24 21.560.754,80 13.819.245,20 21.560.754,80 0,0035.380.000,00 4.914.834,24 60,94

12.285.906,42 150.645.094,35 437.484.905,65 150.645.094,35 0,00588.130.000,00 12.285.906,42EROGACIONES DE CAPITAL 25,61

29.095.323,46422.100.000,00 0,00162.676.110,68259.423.889,32162.676.110,6829.095.323,463.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 38,54
29.095.323,46422.100.000,00 0,00162.676.110,68259.423.889,32162.676.110,6829.095.323,463.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 38,54

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 27.227.814,49 152.893.391,77 245.186.608,23 152.893.391,77 0,00398.080.000,00 27.227.814,49 38,41
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 1.867.508,97 9.782.718,91 14.237.281,09 9.782.718,91 0,0024.020.000,00 1.867.508,97 40,73

29.095.323,46 162.676.110,68 259.423.889,32 162.676.110,68 0,00422.100.000,00 29.095.323,46EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 38,54

0,000,00 0,000,000,000,000,003.2.00.00.00 CUENTAS DE ORDEN 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00CUENTAS DE ORDEN 0,00

TOTALES GENERALES 0,001.554.659.761,151.910.700.238,851.554.659.761,15290.527.229,013.465.360.000,00 290.527.229,01 44,86

Mun
icip

ali
da

d A
gu

a d
e O

ro




